
J 20,31 Te [słowa] zaś zapisano, abyście wierzyli, Ŝe Jezus jest Mesjaszem, Synem 
BoŜym, i abyście wierząc mieli Ŝycie w imię Jego. 
Dz 2,36 Niech więc cały dom Izraela wie z niewzruszoną pewnością, Ŝe tego Jezusa, 
którego wyście ukrzyŜowali, uczynił Bóg i Panem, i Mesjaszem». 
1 J 2,22 KtóŜ zaś jest kłamcą, jeśli nie ten, kto zaprzecza, Ŝe Jezus jest Mesjaszem? Ten 
właśnie jest Antychrystem, który nie uznaje Ojca i Syna. 
1 J 5,1 KaŜdy, kto wierzy, Ŝe Jezus jest Mesjaszem, z Boga się narodził, i kaŜdy miłujący 
Tego, który dał Ŝycie, miłuje równieŜ tego, który Ŝycie od Niego otrzymał. 
 
 
 

Innocenty III, Kazanie 31 
 „Błogosławiony jesteś Szymonie, synu Jony, albowiem ciało i krew nie objawiły ci tego, lecz 
Ojciec mój, który jest w niebie.” On zamieszkuje w sercach skierowanych ku niebu i oświeca je 
światłem prawdy. „Zakryłeś te rzeczy przed mądrymi, a objawiłeś je prostaczkom” (Mt 11,25); do 
nich takŜe naleŜy Piotr, nie napełniony pychą, ale pokorny. Dlatego Piotr jest błogosławiony, a 
imię jego tłumaczy się „posłuszny”; Bar Jona znaczy „syn Jana”, Jan natomiast tłumaczy się: 
„łaska Boga”; cnota zaś posłuszeństwa pochodzi z łaski BoŜej. 
„Błogosławiony” - (to określenie Pana) zostało oparte na poznaniu i umiłowaniu Piotra, to jest na 
wierze i miłości. Jedna z nich jest pierwszą pomiędzy cnotami, druga -najwaŜniejszą. Obydwu 
zaŜądał od Piotra: wiary, gdy udzielał mu kluczy; miłości, gdy mu powierzył owce (J 21,15). W 
chwili nadania mu kluczy zapytał go o jego wiarę: „Wy za kogo Mnie uwaŜacie?” Odpowiedział 
Szymon Piotr: „Tyś jest Chrystus, Syn Boga śywego”. Gdy natomiast powierzał mu owce, zapytał 
go o miłość: „Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie więcej aniŜeli ci?” Odpowiedział Mu: „Tak, 
Panie, Ty wiesz, Ŝe Cię kocham” (tamŜe). 
Jak wielką była wiara Piotra, określa zaiste jego odpowiedź: „Tyś Chrystus, Syn Boga śywego”... 
Stąd więc (stwierdzenie): nie jesteś tylko synem człowieka, ale i Synem Boga, i to (Boga) nie 
martwego jak bogowie pogan... ale „Tyś Chrystus, Syn Boga śywego”, który sam z siebie Ŝyjesz i 
oŜywiasz wszystko; w którym „Ŝyjemy, poruszamy się i jesteśmy” (Dz 17,28). I Pan sprawił, Ŝe tej 
wiary nie zwalczyła Ŝadna pokusa. Dlatego właśnie w czasie swej męki, gdy rzekł do 
błogosławionego Piotra: „Szymonie, oto szatan domagał się, Ŝeby was przesiać jak pszenicę”, od 
razu dodał: „ale Ja prosiłem za tobą, Ŝeby nie ustała twoja wiara, ty ze swej strony utwierdzaj 
twoich braci” (Łk 22,31n). I choć nawet zwątpił na chwilę, za co go Pan zganił: „Czemu zwątpiłeś, 
małej wiary?” (Mt 14,31), skoro tylko wzmocniła się jego wiara, natychmiast został ocalony z 
morskiego niebezpieczeństwa. 
Ta jego wiara prawdziwa i święta nie pochodziła z ludzkiego kłamstwa, ale z objawienia BoŜego. I 
dlatego Chrystus odrzekł: „Błogosławiony jesteś Szymonie, synu Jony, albowiem ciało i krew nie 
objawiły ci tego, lecz Ojciec mój, który jest w niebie”. Na tej wierze jak na skale został załoŜony 
Kościół i dlatego teŜ dorzucił Pan: „Ty jesteś Piotr (opoka), i na tej skale zbuduję Kościół mój”. Ta 
godność składa się z dwu czynników: błogosławiony Piotr jest fundamentem i głową Kościoła. 
Choć bowiem Chrystus jest pierwszym i głównym fundamentem według słów Apostoła: 
„Fundamentu bowiem nikt nie moŜe połoŜyć innego jak tylko ten, który jest połoŜony, a którym 
jest Chrystus” (1 Kor 3,11), są jednak i inne fundamenty: Apostołowie i Prorocy, jak mówi 
Apostoł: „Zbudowani na fundamencie Apostołów i Proroków, gdzie kamieniem węgielnym jest 
Chrystus Jezus” (Ef 2,20), o którym mówi gdzie indziej Prorok: „Fundament jako na świętych 
górach” (Ps 87,1). Ale błogosławiony Piotr jest pośród nich pierwszym i najwaŜniejszym 
fundamentem. 
 
 

Stronice te zawierają Słowa Pisma Świętego. 
Dlatego powinny być uczczone i godnie traktowane! 

XXI Niedziela Zwykła w roku A: 

Mt 16, 13-20 
 
13. Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swych uczniów: Za 

kogo ludzie uwaŜają Syna Człowieczego? 
14. A oni odpowiedzieli: Jedni za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze 

inni za Jeremiasza albo za jednego z proroków. 
15. Jezus zapytał ich: A wy za kogo Mnie uwaŜacie? 
16. Odpowiedział Szymon Piotr: Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga Ŝywego. 
17. Na to Jezus mu rzekł: Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. 

Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest 
w niebie. 

18. OtóŜ i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr [czyli Skała], i na tej Skale 
zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. 

19. I tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiąŜesz na ziemi, 
będzie związane w niebie, a co rozwiąŜesz na ziemi, będzie rozwiązane 
w niebie. 

20. Wtedy surowo zabronił uczniom, aby nikomu nie mówili, Ŝe On jest 
Mesjaszem. 

 
13. Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swych 

uczniów: «Za kogo ludzie uwaŜają Syna Człowieczego 
 
Łk 9,18 Gdy raz modlił się na osobności, a byli z Nim uczniowie, zwrócił się do nich z 
zapytaniem: Za kogo uwaŜają Mnie tłumy? 
Mt 8,20 Jezus mu odpowiedział: «Lisy mają nory i ptaki powietrzne - gniazda, lecz Syn 
Człowieczy nie ma miejsca, gdzie by głowę mógł oprzeć». 
Mt 9,6 OtóŜ Ŝebyście wiedzieli, iŜ Syn Człowieczy ma na ziemi władzę odpuszczania 
grzechów - rzekł do paralityka: Wstań, weź swoje łoŜe i idź do domu!» 
Mt 12,32 Jeśli ktoś powie słowo przeciw Synowi Człowieczemu, będzie mu odpuszczone, 
lecz jeśli powie przeciw Duchowi Świętemu, nie będzie mu odpuszczone ani w tym wieku, 
ani w przyszłym. 
Mk 8,38 Kto się bowiem Mnie i słów moich zawstydzi przed tym pokoleniem 
wiarołomnym i grzesznym, tego Syn Człowieczy wstydzić się będzie, gdy przyjdzie w 
chwale Ojca swojego razem z aniołami świętymi». 
Mk 10,45 Bo i Syn Człowieczy nie przyszedł, aby Mu słuŜono, lecz Ŝeby słuŜyć i dać 
swoje Ŝycie na okup za wielu». 
J 1,51 Potem powiedział do niego: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Ujrzycie 
niebiosa otwarte i aniołów BoŜych wstępujących i zstępujących na Syna Człowieczego». 
J 3,14 A jak MojŜesz wywyŜszył węŜa na pustyni, tak potrzeba, by wywyŜszono Syna 
Człowieczego, 
Dn 7,13-14 Patrzałem w nocnych widzeniach: a oto na obłokach nieba przybywa jakby 
Syn Człowieczy. Podchodzi do Przedwiecznego i wprowadzają Go przed Niego. 



Powierzono Mu panowanie, chwałę i władzę królewską, a słuŜyły Mu wszystkie narody, ludy 
i języki. Panowanie Jego jest wiecznym panowaniem, które nie przeminie, a Jego królestwo 
nie ulegnie zagładzie. 
J 12,34 Na to tłum Mu odpowiedział: «Myśmy się dowiedzieli z Prawa, Ŝe Mesjasz ma 
trwać na wieki. JakŜeŜ Ty moŜesz mówić, Ŝe potrzeba wywyŜszyć Syna Człowieczego? KtóŜ 
to jest ten Syn Człowieczy?» 
Hbr 2,14-18 PoniewaŜ zaś dzieci uczestniczą we krwi i ciele, dlatego i On takŜe bez 
Ŝadnej róŜnicy stał się ich uczestnikiem, aby przez śmierć pokonać tego, który dzierŜył 
władzę nad śmiercią, to jest diabła, i aby uwolnić tych wszystkich, którzy całe Ŝycie przez 
bojaźń śmierci podlegli byli niewoli. Zaiste bowiem nie aniołów przygarnia, ale przygarnia 
potomstwo Abrahamowi. Dlatego musiał się upodobnić pod kaŜdym względem do braci, aby 
stał się miłosiernym i wiernym arcykapłanem wobec Boga dla przebłagania za grzechy ludu. 
W czym bowiem sam cierpiał będąc doświadczany, w tym moŜe przyjść z pomocą tym, 
którzy są poddani próbom. 
 
14. A oni odpowiedzieli: «Jedni za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, 

jeszcze inni za Jeremiasza albo za jednego z proroków».  
 
Mt 14,1-2 W owym czasie doszła do uszu tetrarchy Heroda wieść o Jezusie. I rzekł do 
swych dworzan: To Jan Chrzciciel. On powstał z martwych i dlatego moce cudotwórcze w 
nim działają. 
Łk 9,7-9  O wszystkich tych wydarzeniach usłyszał równieŜ tetrarcha Herod i był 
zaniepokojony. Niektórzy bowiem mówili, Ŝe Jan powstał z martwych;  inni, Ŝe Eliasz się 
zjawił; jeszcze inni, Ŝe któryś z dawnych proroków zmartwychwstał. Lecz Herod mówił: 
Jana ja ściąć kazałem. KtóŜ więc jest Ten, o którym takie rzeczy słyszę? I chciał Go ujrzeć. 
Mk 6,15 Inni zaś mówili: «To jest Eliasz»; jeszcze inni utrzymywali, Ŝe to prorok, jak 
jeden z dawnych proroków. 
J 7,12 «Gdzie On jest?» Wśród tłumów zaś wiele mówiono o Nim pokątnie. Jedni mówili: 
«Jest dobry». Inni zaś mówili: «Nie, przeciwnie - zwodzi tłumy». 
J 7,40-41 A wśród słuchających Go tłumów odezwały się głosy: «Ten prawdziwie jest 
prorokiem». Inni mówili: «To jest Mesjasz». «Ale - mówili drudzy - czyŜ Mesjasz przyjdzie 
z Galilei? 
J 9,17 Ponownie więc zwrócili się do niewidomego: «A ty, co o Nim myślisz w związku z 
tym, Ŝe ci otworzył oczy?» Odpowiedział: «To prorok». 
 
15-16. Jezus zapytał ich: «A wy za kogo Mnie uwaŜacie?» Odpowiedział 

Szymon Piotr: «Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga Ŝywego».  
 
Mt 14,28-29 Na to odezwał się Piotr: Panie, jeśli to Ty jesteś, kaŜ mi przyjść do siebie po 
wodzie! A On rzekł: Przyjdź! Piotr wyszedł z łodzi i krocząc po wodzie, przyszedł do Jezusa. 
Mt 14,33 Ci zaś, którzy byli w łodzi, upadli przed Nim, mówiąc: «Prawdziwie jesteś 
Synem BoŜym». 
Mt 4,3 Wtedy przystąpił kusiciel i rzekł do Niego: Jeśli jesteś Synem BoŜym, powiedz, 
Ŝeby te kamienie stały się chlebem  
Mt 26,63 Lecz Jezus milczał. A najwyŜszy kapłan rzekł do Niego: «Poprzysięgam Cię na 
Boga Ŝywego, powiedz nam: Czy Ty jesteś Mesjasz, Syn BoŜy?» 

będą oni Jego ludem, a On będzie "BOGIEM Z NIMI". I otrze z ich oczu wszelką łzę, a 
śmierci juŜ odtąd nie będzie. Ani Ŝałoby, ni krzyku, ni trudu juŜ odtąd nie będzie, bo 
pierwsze rzeczy przeminęły». 
 
19. I tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiąŜesz na 

ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiąŜesz na ziemi, będzie 
rozwiązane w niebie». 

 
Dz 15,7 Po długiej wymianie zdań przemówił do nich Piotr: «Wiecie, bracia, Ŝe Bóg juŜ 
dawno wybrał mnie spośród was, aby z moich ust poganie usłyszeli słowa Ewangelii i 
uwierzyli. Bóg, który zna serca, zaświadczył na ich korzyść, dając im Ducha Świętego tak 
samo jak nam. Nie zrobił Ŝadnej róŜnicy między nami a nimi, oczyszczając przez wiarę ich 
serca.  
Dz 10,34 Wtedy Piotr przemówił w dłuŜszym wywodzie: «Przekonuję się, Ŝe Bóg 
naprawdę nie ma względu na osoby. 
Ap 1,17-18 Kiedym Go ujrzał, do stóp Jego upadłem jak martwy, a On połoŜył na mnie 
prawą rękę, mówiąc: Przestań się lękać! Jam jest Pierwszy i Ostatni. Byłem umarły, a oto 
jestem Ŝyjący na wieki wieków i mam klucze śmierci i Otchłani. 
Iz 22,21-23 Oblokę go w twoją tunikę, przepaszę go twoim pasem, twoją władzę oddam 
w jego ręce: on będzie ojcem dla mieszkańców Jeruzalem oraz dla domu Judy. PołoŜę klucz 
domu Dawidowego na jego ramieniu; gdy on otworzy, nikt nie zamknie, gdy on zamknie, 
nikt nie otworzy.  Wbiję go jak kołek na miejscu pewnym; i stanie się on tronem chwały dla 
domu swego ojca. 
Ap 3,7 Aniołowi Kościoła w Filadelfii napisz: To mówi Święty, Prawdomówny, Ten, co 
ma klucz Dawida, Ten, co otwiera, a nikt nie zamknie, i Ten, co zamyka, a nikt nie otwiera. 
Ap 20,1-3 Potem ujrzałem anioła, zstępującego z nieba, który miał klucz od Czeluści i 
wielki łańcuch w ręce. I pochwycił Smoka, WęŜa starodawnego, którym jest diabeł i szatan, i 
związał go na tysiąc lat. I wtrącił go do Czeluści, i zamknął, i pieczęć nad nim połoŜył, by juŜ 
nie zwodził narodów, aŜ tysiąc lat się dopełni. A potem ma być na krótki czas uwolniony. 
J 20,23 Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im 
zatrzymane». 
2 Kor 2,10 Komu zaś cokolwiek wybaczyliście, ja teŜ mu wybaczam. Co bowiem 
wybaczyłem, o ile coś wybaczyłem, uczyniłem to dla was wobec Chrystusa, 
1 Tes 4,8 A więc kto to odrzuca, nie człowieka odrzuca, lecz Boga, który przecieŜ daje 
wam swego Ducha Świętego. 
 
20. Wtedy surowo zabronił uczniom, aby nikomu nie mówili, Ŝe On jest 

Mesjaszem 
 
Mt 8,4 A Jezus rzekł do niego: «UwaŜaj, nie mów nikomu, ale idź, pokaŜ się kapłanowi i 
złóŜ ofiarę, którą przepisał MojŜesz, na świadectwo dla nich». 
Mt 17,9 A gdy schodzili z góry, Jezus przykazał im mówiąc: «Nie opowiadajcie nikomu o 
tym widzeniu, aŜ Syn Człowieczy zmartwychwstanie». 
£k 9,36 W chwili, gdy odezwał się ten głos, Jezus znalazł się sam. A oni zachowali 
milczenie i w owym czasie nikomu nic nie oznajmiali o tym, co widzieli. 



Za 6,12-13 Powiedz mu tak: Tak mówi Pan Zastępów: Przyjdzie mąŜ, a imię jego Odrośl. 
Na miejscu swoim wyrośnie i zbuduje świątynię Pańską. On zbuduje świątynię Pańską i 
będzie nosił odznaki majestatu. Jako panujący zasiądzie na tronie swoim. A kapłan równieŜ 
zasiądzie na swoim tronie. Zgoda i jednomyślność połączy obydwóch». 
Kol 1,15-19 On jest obrazem Boga niewidzialnego - Pierworodnym wobec kaŜdego 
stworzenia, bo w Nim zostało wszystko stworzone: i to, co w niebiosach, i to, co na ziemi, 
byty widzialne i niewidzialne, czy Trony, czy Panowania, czy Zwierzchności, czy Władze. 
Wszystko przez Niego i dla Niego zostało stworzone. On jest przed wszystkim i wszystko w 
Nim ma istnienie. I On jest Głową Ciała - Kościoła. On jest Początkiem, Pierworodnym 
spośród umarłych, aby sam zyskał pierwszeństwo we wszystkim. Zechciał bowiem /Bóg/, 
aby w Nim zamieszkała cała Pełnia, 
1 Tm 3,5 Jeśli ktoś bowiem nie umie stanąć na czele własnego domu, jakŜeŜ będzie się 
troszczył o Kościół BoŜy? 
Rdz 22,17-18 będę ci błogosławił i dam ci potomstwo tak liczne jak gwiazdy na niebie i 
jak ziarnka piasku na wybrzeŜu morza; potomkowie twoi zdobędą warownie swych 
nieprzyjaciół.  Wszystkie ludy ziemi będą sobie Ŝyczyć szczęścia takiego, jakie jest udziałem 
twego potomstwa, dlatego Ŝe usłuchałeś mego rozkazu. 
1 Kor 15,55-58 GdzieŜ jest, o śmierci twoje zwycięstwo? GdzieŜ jest, o śmierci, twój 
oścień? GdzieŜ jest, o śmierci twoje zwycięstwo? GdzieŜ jest, o śmierci, twój oścień? 
Ościeniem zaś śmierci jest grzech, a siłą grzechu Prawo. Bogu niech będą dzięki za to, Ŝe dał 
nam odnieść zwycięstwo przez Pana naszego Jezusa Chrystusa. Przeto, bracia moi najmilsi, 
bądźcie wytrwali i niezachwiani, zajęci zawsze ofiarnie dziełem Pańskim, pamiętając, Ŝe trud 
wasz nie pozostaje daremny w Panu.  
Ps 9,14 Zmiłuj się nade mną, Panie, spójrz, jak mnie poniŜają ci, którzy mnie nienawidzą. 
Ty, co mnie wyprowadzasz z bram śmierci, 
Ps 125,1 Ci, którzy Panu ufają, są jak góra Syjon, co się nie porusza, ale trwa na wieki. 2 

Góry otaczają Jeruzalem: tak Pan otacza swój lud i teraz, i na wieki. 
J 10,27-29 Moje owce słuchają mego głosu, a Ja znam je. Idą one za Mną i Ja daję im 
Ŝycie wieczne. Nie zginą one na wieki i nikt nie wyrwie ich z mojej ręki. Ojciec mój, który 
Mi je dał, jest większy od wszystkich. I nikt nie moŜe ich wyrwać z ręki mego Ojca.  Ja i 
Ojciec jedno jesteśmy». 
Rz 8,33-39 KtóŜ moŜe wystąpić z oskarŜeniem przeciw tym, których Bóg wybrał? CzyŜ 
Bóg, który usprawiedliwia? KtóŜ moŜe wydać wyrok potępienia? Czy Chrystus Jezus, który 
poniósł za nas śmierć, co więcej - zmartwychwstał, siedzi po prawicy Boga i przyczynia się 
za nami? KtóŜ nas moŜe odłączyć od miłości Chrystusowej? Utrapienie, ucisk czy 
prześladowanie, głód czy nagość, niebezpieczeństwo czy miecz? Jak to jest napisane: Z 
powodu Ciebie zabijają nas przez cały dzień, uwaŜają nas za owce przeznaczone na rzeź. Ale 
we wszystkim tym odnosimy pełne zwycięstwo dzięki Temu, który nam umiłował. I jestem 
pewien, Ŝe ani śmierć, ani Ŝycie, ani aniołowie, ani Zwierzchności, ani rzeczy teraźniejsze, 
ani przyszłe, ani Moce, ani co wysokie, ani co głębokie, ani jakiekolwiek inne stworzenie nie 
zdoła nas odłączyć od miłości Boga, która jest w Chrystusie Jezusie, Panu naszym. 
Ap 21,1-4 I ujrzałem niebo nowe i ziemię nową, bo pierwsze niebo i pierwsza ziemia 
przeminęły, i morza juŜ nie ma. I Miasto Święte - Jeruzalem Nowe ujrzałem zstępujące z 
nieba od Boga, przystrojone jak oblubienica zdobna w klejnoty dla swego męŜa. I usłyszałem 
donośny głos mówiący od tronu: «Oto przybytek Boga z ludźmi: i zamieszka wraz z nimi, i 

Mt 27,54 Setnik zaś i jego ludzie, którzy odbywali straŜ przy Jezusie, widząc trzęsienie 
ziemi i to, co się działo, zlękli się bardzo i mówili: «Prawdziwie, Ten był Synem BoŜym». 
Ps 2,7 Ogłoszę postanowienie Pana: Powiedział do mnie: «Tyś Synem moim, Ja Ciebie 
dziś zrodziłem. 
Mk 14,61 Lecz On milczał i nic nie odpowiedział. NajwyŜszy kapłan zapytał Go 
ponownie: «Czy Ty jesteś Mesjasz, Syn Błogosławionego?» 
J 1,49 Odpowiedział Mu Natanael: «Rabbi, Ty jesteś Synem BoŜym, Ty jesteś Królem 
Izraela!» 
J 6,67-69 Rzekł więc Jezus do Dwunastu: CzyŜ i wy chcecie odejść? Odpowiedział Mu 
Szymon Piotr: Panie, do kogóŜ pójdziemy? Ty masz słowa Ŝycia wiecznego. A myśmy 
uwierzyli i poznali, Ŝe Ty jesteś Świętym Boga. 
J 11,27 Odpowiedziała Mu: «Tak, Panie! Ja mocno wierzę, Ŝeś Ty jest Mesjasz, Syn BoŜy, 
który miał przyjść na świat». 
J 20,31 Te zaś zapisano, abyście wierzyli, Ŝe Jezus jest Mesjaszem, Synem BoŜym, i 
abyście wierząc mieli Ŝycie w imię Jego. 
J 1,9-10 Była światłość prawdziwa, która oświeca kaŜdego człowieka, gdy na świat 
przychodzi. Na świecie było /Słowo/, a świat stał się przez Nie, lecz świat Go nie poznał. 
Hbr 1,2 a w tych ostatecznych dniach przemówił do nas przez Syna. Jego to ustanowił 
dziedzicem wszystkich rzeczy, przez Niego teŜ stworzył wszechświat.  Ten Syn, który jest 
odblaskiem Jego chwały i odbiciem Jego istoty, podtrzymuje wszystko słowem swej potęgi, a 
dokonawszy oczyszczenia z grzechów, zasiadł po prawicy Majestatu na wysokościach. On o 
tyle stał się wyŜszym od aniołów, o ile odziedziczył wyŜsze od nich imię. Do którego 
bowiem z aniołów powiedział kiedykolwiek: Ty jesteś moim Synem, Jam Cię dziś zrodził? I 
znowu: Ja będę Mu Ojcem, a On będzie Mi Synem. 
1 J 4,15-16 Jeśli kto wyznaje, Ŝe Jezus jest Synem BoŜym, to Bóg trwa w nim, a on w 
Bogu. My jesteśmy z Boga. Ten, który zna Boga, słucha nas. Kto nie jest z Boga, nas nie 
słucha. W ten sposób poznajemy ducha prawdy i ducha fałszu. 
1 J 5,5-6 A kto zwycięŜa świat, jeśli nie ten, kto wierzy, Ŝe Jezus jest Synem BoŜym? 
Jezus Chrystus jest tym, który przyszedł przez wodę i krew, i Ducha, nie tylko w wodzie, 
lecz w wodzie i we krwi. Duch daje świadectwo, bo <Duch> jest prawdą. 
1 J 5,20 Wiemy takŜe, Ŝe Syn BoŜy przyszedł i obdarzył nas zdolnością rozumu, abyśmy 
poznawali Prawdziwego. Jesteśmy w prawdziwym Bogu, w Synu Jego, Jezusie Chrystusie. 
On zaś jest prawdziwym Bogiem i śyciem wiecznym. 
 
17. Na to Jezus mu rzekł: «Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. 

Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest 
w niebie. 

 
£k 10,23-24 Potem zwrócił się do samych uczniów i rzekł: «Szczęśliwe oczy, które 
widzą to, co wy widzicie. Bo powiadam wam: Wielu proroków i królów pragnęło ujrzeć to, 
co wy widzicie, a nie ujrzeli, i usłyszeć, co słyszycie, a nie usłyszeli». 
£k 22,31-32 Szymonie, Szymonie, oto szatan domagał się, Ŝeby was przesiać jak 
pszenicę; ale Ja prosiłem za tobą, Ŝeby nie ustała twoja wiara. Ty ze swej strony utwierdzaj 
twoich braci». 



1 P 1,3-5 Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego Jezusa Chrystusa. On w 
swoim wielkim miłosierdziu przez powstanie z martwych Jezusa Chrystusa na nowo zrodził 
nas do Ŝywej nadziei: do dziedzictwa niezniszczalnego i niepokalanego, i niewiędnącego, 
które jest zachowane dla was w niebie. Wy bowiem jesteście przez wiarę strzeŜeni mocą 
BoŜą dla zbawienia, gotowego objawić się w czasie ostatecznym. 
J 1,42 I przyprowadził go do Jezusa. A Jezus wejrzawszy na niego rzekł: «Ty jesteś 
Szymon, syn Jana, ty będziesz nazywał się Kefas» - to znaczy: Piotr. 
J 21,15-17 A gdy spoŜyli śniadanie, rzekł Jezus do Szymona Piotra: «Szymonie, synu 
Jana, czy miłujesz Mnie więcej aniŜeli ci?» Odpowiedział Mu: «Tak, Panie, Ty wiesz, Ŝe Cię 
kocham». Rzekł do niego: «Paś baranki moje!» I znowu, po raz drugi, powiedział do niego: 
«Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie?» Odparł Mu: «Tak, Panie, Ty wiesz, Ŝe Cię 
kocham». Rzekł do niego: «Paś owce moje!». Powiedział mu po raz trzeci: «Szymonie, synu 
Jana, czy kochasz Mnie?» Zasmucił się Piotr, Ŝe mu po raz trzeci powiedział: «Czy kochasz 
Mnie?» I rzekł do Niego: «Panie, Ty wszystko wiesz, Ty wiesz, Ŝe Cię kocham». Rzekł do 
niego Jezus: «Paś owce moje! 
Gal 1,11-12 Oświadczam więc wam, bracia, Ŝe głoszona przeze mnie Ewangelia nie jest 
wymysłem ludzkim. Nie otrzymałem jej bowiem ani nie nauczyłem się od jakiegoś 
człowieka, lecz objawił mi ją Jezus Chrystus. 
Gal 1,15-16 Gdy jednak spodobało się Temu, który wybrał mnie jeszcze w łonie matki 
mojej i powołał łaską swoją, aby objawić Syna swego we mnie, bym Ewangelię o Nim głosił 
poganom, natychmiast, nie radząc się ciała i krwi, aby objawić Syna swego we mnie, bym 
Ewangelię o Nim głosił poganom 
Mt 11,25-27 W owym czasie Jezus przemówił tymi słowami: «Wysławiam Cię, Ojcze, 
Panie nieba i ziemi, Ŝe zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztropnymi, a objawiłeś je 
prostaczkom. Tak, Ojcze, gdyŜ takie było Twoje upodobanie. Wszystko przekazał Mi Ojciec 
mój. Nikt teŜ nie zna Syna, tylko Ojciec, ani Ojca nikt nie zna, tylko Syn, i ten, komu Syn 
zechce objawić. 
J 7,48-49 Czy ktoś ze zwierzchników lub faryzeuszów uwierzył w Niego? A ten tłum, 
który nie zna Prawa, jest przeklęty. 
1 Kor 1,26-29 Przeto przypatrzcie się, bracia, powołaniu waszemu! Niewielu tam 
mędrców według oceny ludzkiej, niewielu moŜnych, niewielu szlachetnie urodzonych. Bóg 
wybrał właśnie to, co głupie w oczach świata, aby zawstydzić mędrców, wybrał to, co 
niemocne, aby mocnych poniŜyć; i to, co nie jest szlachetnie urodzone według świata i 
wzgardzone, i to, co nie jest, wyróŜnił Bóg, by to co jest, unicestwić, tak by się Ŝadne 
stworzenie nie chełpiło wobec Boga. 
Iz 54,13 Wszyscy twoi synowie będą uczniami Pana, wielka będzie szczęśliwość twych 
dzieci. 
J 6,45 Napisane jest u Proroków: Oni wszyscy będą uczniami Boga. KaŜdy, kto od Ojca 
usłyszał i nauczył się, przyjdzie do Mnie. 
J 17,6-8 Objawiłem imię Twoje ludziom, których Mi dałeś ze świata. Twoimi byli i Ty Mi 
ich dałeś, a oni zachowali słowo Twoje. Teraz poznali, Ŝe wszystko, cokolwiek Mi dałeś, 
pochodzi od Ciebie. Słowa bowiem, które Mi powierzyłeś, im przekazałem, a oni je przyjęli i 
prawdziwie poznali, Ŝe od Ciebie wyszedłem, oraz uwierzyli, Ŝeś Ty Mnie posłał. 
Łk 8,10 On rzekł: Wam dano poznać tajemnice królestwa BoŜego, innym zaś w 
przypowieściach, aby patrząc nie widzieli i słuchając nie rozumieli. 

1 Kor 2,9-12 lecz właśnie głosimy, jak zostało napisane, to, czego ani oko nie widziało, 
ani ucho nie słyszało, ani serce człowieka nie zdołało pojąć, jak wielkie rzeczy przygotował 
Bóg tym, którzy Go miłują. Nam zaś objawił to Bóg przez Ducha. Duch przenika wszystko, 
nawet głębokości Boga samego. Kto zaś z ludzi zna to, co ludzkie, jeŜeli nie duch, który jest 
w człowieku? Podobnie i tego, co Boskie, nie zna nikt, tylko Duch BoŜy. OtóŜ myśmy nie 
otrzymali ducha świata, lecz Ducha, który jest z Boga, dla poznania darów BoŜych. 
Ef 1,17-18 Proszę w nich, aby Bóg Pana naszego Jezusa Chrystusa, Ojciec chwały, dał 
wam ducha mądrości i objawienia w głębszym poznaniu Jego samego. Niech da wam światłe 
oczy serca tak, byście wiedzieli, czym jest nadzieja waszego powołania, czym bogactwo 
chwały Jego dziedzictwa wśród świętych 
Ef 2,8 Łaską bowiem jesteście zbawieni przez wiarę. A to pochodzi nie od was, lecz jest 
darem Boga: 
Ef 3,4-5 Dlatego czytając [te słowa] moŜecie się przekonać o moim zrozumieniu tajemnicy 
Chrystusa. Nie była ona oznajmiona synom ludzkim w poprzednich pokoleniach, tak jak 
teraz została objawiona przez Ducha świętym Jego apostołom i prorokom, 
Kol 1,26-27 Tajemnica ta, ukryta od wieków i pokoleń, teraz została objawiona Jego 
świętym, którym Bóg zechciał oznajmić, jak wielkie jest bogactwo chwały tej tajemnicy 
pośród pogan. Jest nią Chrystus pośród was - nadzieja chwały. 
 Ef 3,17-19 Niech Chrystus zamieszka przez wiarę w waszych sercach; abyście w miłości 
zakorzenieni i ugruntowani, wraz ze wszystkimi świętymi zdołali ogarnąć duchem, czym jest 
Szerokość, Długość, Wysokość i Głębokość, i poznać miłość Chrystusa, przewyŜszającą 
wszelką wiedzę, abyście zostali napełnieni całą Pełnią BoŜą 
1 J 5,20 Wiemy takŜe, Ŝe Syn BoŜy przyszedł i obdarzył nas zdolnością rozumu, abyśmy 
poznawali Prawdziwego. Jesteśmy w prawdziwym Bogu, w Synu Jego, Jezusie Chrystusie. 
On zaś jest prawdziwym Bogiem i śyciem wiecznym. 
1 J 4,15 Jeśli kto wyznaje, Ŝe Jezus jest Synem BoŜym, to Bóg trwa w nim, a on w Bogu. 
 
18. OtóŜ i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr czyli Skała, i na tej 

Skale zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. 
 
J 1,42 I przyprowadził go do Jezusa. A Jezus wejrzawszy na niego rzekł: «Ty jesteś 
Szymon, syn Jana, ty będziesz nazywał się Kefas» - to znaczy: Piotr. 
Iz 28,16 Przeto tak mówi Pan Bóg: «Oto Ja kładę na Syjonie kamień, kamień dobrany, 
węgielny, cenny, do fundamentów załoŜony. Kto wierzy, nie potknie się. 
1 Kor 3,9-11 My bowiem jesteśmy pomocnikami Boga, wy zaś jesteście uprawną rolą 
BoŜą i BoŜą budowlą. Według danej mi łaski BoŜej, jako roztropny budowniczy, połoŜyłem 
fundament, ktoś inny zaś wznosi budynek. Niech kaŜdy jednak baczy na to, jak buduje. 
Fundamentu bowiem nikt nie moŜe połoŜyć innego, jak ten, który jest połoŜony, a którym 
jest Jezus Chrystus. 
Ef 2,19-22 A więc nie jesteście juŜ obcymi i przychodniami, ale jesteście 
współobywatelami świętych i domownikami Boga - zbudowani na fundamencie apostołów i 
proroków, gdzie kamieniem węgielnym jest sam Chrystus Jezus. W Nim zespalana cała 
budowla rośnie na świętą w Panu świątynię, w Nim i wy takŜe wznosicie się we wspólnym 
budowaniu, by stanowić mieszkanie Boga przez Ducha. 


